
Zdroje

Academy of Veterinary Behavior Technicians (Akademie veterinár
ních techniků-behavioristů)
www.avbt.net
Veterinární technici, kteří získají certifikaci odborníků na chování, jsou ško 
lení ve vědeckých a humánních technikách týkajících se zdravého chová
ní, prevence problémů, výcviku, managementu a modifikace chování. Jsou 
velmi důležitými členy týmu veterinárního behavioristy a pomáhají při budo
vání, udržování a posilování vazby mezi člověkem a zvířetem.

American College of Veterinary Behaviorists (Americká škola veteri
nárních behavioristů)
www.dacvb.org
Členové této profesní organizace jsou veterináři, kteří absolvují pokračovací 
studium chování zvířat. Jsou certifikovaní, což znamená, že mají splněné 
určité požadavky na vzdělání, výzkum a praxi a složili přísnou zkoušku. Cer
tifikovaným odborníkům se také říká diplomovaní. Jejich cílem je pomáhat 
lidem zvládat problémy s chováním zvířete a zlepšovat zdraví a blaho zví
řete. Mohou spolupracovat s majiteli zvířat, jinými odborníky, jako například 
praktickými veterináři, nebo se zařízeními, která pečují o zvířata.

American Veterinary Society of Animal Behavior (Americká veterinár
ní společnost pro chování zvířat)
www.avsabonline.org
Tato skupina veterinářů a vědců usiluje o dokonalé porozumění chování zví
řat. Podporuje nízkostresové techniky manipulace a pozitivního podmiňo
vání pro účely veterinárního vyšetření. Cílem této organizace je zvyšovat 
kvalitu života zvířat a posilovat vazbu mezi člověkem a zvířetem.

Animal Behavior Society (Společnost pro chování zvířat)
www.animalbehaviorsociety.org
Cílem ABS je podporovat a podněcovat studium chování zvířat za přiroze
ných i kontrolovaných podmínek. Členem se může stát každý, kdo má zájem 
o studium chování zvířat.

280

http://www.avbt.net
http://www.dacvb.org
http://www.avsabonline.org
http://www.animalbehaviorsociety.org


ZDROJE

Certification Council for Professional Dog Trainers (Certifikační rada 
pro profesionální cvičitele psů)
www.ccpdt.org
CCPDT je nezávislým zdrojem pro zkoušky a certifikaci cvičitelů psů a od
borníků na chováni zvířat používajících humánní vědecké techniky. Odbor
níci s certifikací CCPDT absolvovali zkoušky znalostí a dovedností, musí 
pokračovat ve vzdělávání, aby si udrželi udělený titul, a musí dodržovat etic
ký kodex.

My doporučujeme cvičitele, kteří mají dosažený titul CPDT-KA. Písmena 
KA znamenají „knowledge assessed“ (hodnocené znalosti), což znamená, 
že daný člověk má rozsáhlé znalosti a dovednosti v oboru etologie, teorie 
učení a technik výcviku psu, má za poslední tři roky alespoň 300 hodin 
praxe s výcvikem psů, má referenci od držitele osvědčení CCPDT nebo od 
veterináře, podepsal etický kodex a absolvoval zkoušku CPDT-KA.

International Association of Animal Behavior Consultants (Meziná
rodní asociace poradců pro chování zvířat)
www.iaabc.org
Cílem IAABC je standardizovat a podporovat výkon poradenství v oboru 
chování domácích zvířat a poskytovat zdroje majitelům zvířat, kteří potře
bují poradit. Má přes 1000 členů po celém světě, kteří pomáhají lidem s ma
nagementem a modifikaci problémového chování domácích mazlíčků za 
použití co nejméně intruzivních a minimálně averzivních metod.

Karen Pryor Academy (Akademie Karen Pryorové)
www.karenpryoracademy.com
Tato organizace vyučuje nenásilné metody výcviku psů a předává solidní 
vědecké znalosti o učení. Absolventi musí prokázat vynikající technickou 
způsobilost a praktické dovednosti. V online databázi najdete přes 550 cvi
čitelů s certifikací KPA po celých Spojených státech a Kanadě.

Society of Veterinary Behavior Technicians (Společnost veterinárních 
techniků-behavioristů)
www.svbt.org
Cílem SVBT je podporovat vědecky podložené techniky výcviku, manage
mentu a modifikace chování.

281

http://www.ccpdt.org
http://www.iaabc.org
http://www.karenpryoracademy.com
http://www.svbt.org

